CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

Rua Aparecida, 31 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

E-mail: helton@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 64/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
o estudo sobre a implantação de um
Poupa tempo no Âmbito do Município
de Araçariguama.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando o estudo sobre a implantação de
um poupa tempo no âmbito do município de Araçariguama para buscar maior agilidade
nos processos de documentação.

Considerando que, Nossa cidade encontrasse com varias empresas em nossa região
assim ajudando o jovem conseguir todos os documentos necessários em menor tempo.

Considerando que, nossos munícipes precisam se deslocar até cidades vizinhas para
conclusão de suas documentações.

                                                 Sala de sessões 10 de janeiro 2023

___________________________

HELTON DA VAN
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9P4BKAE71YH4453T
		2023-01-17T12:28:46-0200